МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

12 января 2007 г.

N 7

Об организации мониторинга здоровья обучающихся, воспитанников образовательных учреждений

     На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. N 38-р

     приказываю:

     1. Организовать, начиная с 2007 года, проведение ежегодного мониторинга здоровья обучающихся, воспитанников образовательных учреждений.
     2. Департаменту молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей (Левитской А.А.) совместно с федеральным государственным учреждением «Федеральный институт развития образования» (Харисовым Ф.Ф.) обеспечить организацию проведения мониторинга здоровья обучающихся, воспитанников образовательных учреждений.
     3. Федеральному агентству по образованию (Балыхину Г.А.) предусмотреть в 2007 году финансирование мероприятий по организации проведения мониторинга здоровья обучающихся, воспитанников образовательных учреждений в рамках НИОКР подпрограммы «Здоровое поколение» федеральной целевой программы «Дети России» на 2007-2010 годы.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Свинаренко А.Г.

Министр
А. Фурсенко